

**PROCEEDINGS OF THE DIRECTOR OF SCHOOL EDUCATION
ANDHRA PRADESH :: AMARAVATI.
Present: Sri. Vijay Rama Raju. V, IAS.**

Rc.No. ESE02-22/47/2024-SCERT-Part(1)

Dated: 01-05-2025

Sub:	School Education – Guidelines to the DEO's and RJDSE's in the state regarding preparation of students for achieving better results in the ensuing AP SSC Advanced Supplementary Examinations, May 2025 – Implementation in all Schools in the state – Certain Instructions – Issued - Reg.
Ref:	1.SSC results 2025.

&&&

All the Regional Joint Directors of School Education and the District Educational Officers in the State are informed that the SSC March 2024 yielded a better pass percentage of 81.14%. Further, the Advanced Supplementary Examinations (ASE May 2025) are scheduled to be held from May 19th to May 28th, 2025.

As such, the RJDSEs and the DEOs are requested to instruct the Headmasters of all Government managed Schools to equip the students with better preparation and ensure that 100 % results are obtained in the forthcoming AP SSC Advanced Supplementary Examinations, ASE May 2025 duly following the undermentioned guidelines:

1. Special Summer Coaching Classes must be conducted for the failed students from government-managed schools across the state.
2. Consider organizing these Summer Coaching Classes at a designated High School located in the mandal headquarters for the students who failed across the mandal.
3. Explore the option of conducting Summer Coaching Classes at schools with more than 20 failed students by consolidating the failed candidates from nearby schools.
4. If neither of the above options is feasible, arrange for the classes to be held in the respective schools.
5. Classes must be taught to the students from 9.AM to 4.00PM in all the selected schools including Sundays and Holidays.
6. The headmasters of the concerned schools must facilitate the coaching classes and make proper arrangements required for smooth running of the classes.
7. Instruct the headmasters to prepare Day wise, subject wise, period wise Action Plan and specific Time Table to improve the weak areas in the

subjects of the supplementary students. This should be done in collaboration with the subject teachers using the provided schedule and action plan.

8. Instruct the Subject Teachers to list out the names of failed students subject wise.
9. Instruct the Subject Teachers to Contact and motivate the students and parents for attending Special Summer Coaching Classes for their success in upcoming Advanced supplementary ASE May-2025 which are scheduled from 19.05.2024.
10. In case of combined coaching point (School at which students from different schools are participating), work adjustment may be done with the Selected well-versed teachers from the schools in which a greater number of students failed, to deal these coaching classes.
11. Instruct the Subject Teachers to conduct Daily Tests emphasizing students' weak areas, evaluate the answer scripts and provide feedback to the students after carefully analyzing the answers on the same day.
12. Special and utmost care must be taken of the supplementary students and Most Important Subject Topics must be covered in the coaching.
13. Home works and Assignments must be given and corrected on daily basis.
14. All subject teachers have to give practice of question bank and question papers provided along with the SSC 100 day action plan, in their subjects. Additional study material has to be provided to the students to improve their marks.
15. Students face stress during preparation for examinations. Counselling and motivational classes must be conducted at regular intervals.
16. Instruct the wardens of the Hostels to supervise Night Study Hours and monitor the students' studies regularly.
17. Students studying in welfare hostels may attend classes at the nearest high school coaching point to their residence.
18. Instruct the Headmasters and Principals
 - i. to make all the necessary arrangements for the smooth functioning of Summer Coaching Camp,
 - ii. to attend the school regularly and closely monitor the classes and daily tests,
 - iii. to maintain and monitor daily attendance and performance evaluation every day.
 - iv. Proper care should be taken towards the students particularly girl students who are attending the coaching classes.
 - v. to provide MDM, drinking water and sanitation facilities for the students attending the Summer Coaching Classes.

Therefore, the RJDSEs and DEOs are requested to make Regular Visits and closely monitor the Summer Coaching Classes duly submitting the report to the undersigned and extend support for achieving better results.

This reference should be given **Top Priority**

Encl :- 1 Schedule for day scholars and residential students

2. Action plan

VIJAY RAMA RAJU V
DIRECTOR OF SCHOOL EDUCATION

To

All the Regional Joint Directors of School Education in the State.

All the District Educational Officers in the State.

Copy to The Secretary, KGBV, Samagra Shiksha, Andhra Pradesh for necessary action.

Copy to the Secretary of APRIES, for necessary action.

Copy to the Director, MDM, for necessary action.

Copy to the State Project Director, Samagra shiksha for favour of kind information.

Copy submitted to the Secretary to Government, School Education, AP, Amaravathi for favour of kind information.

Copy to the OSD to Hon'ble Minister HRD, AP, Amaravathi.

ACTION PLAN FOR ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS 2025 - SCHEDULE FOR DAY SCHOLARS

S.No	Date and Day	Session - 1 9.00 AM to 10.30 AM	Session - 2 10.30 AM to 11.00 AM	Break 11.00 AM to 11.10 AM	Session - 3 11.10 AM to 12.40 PM	Session -4 12.40PM to 1.10PM	Lunch Break 1.10 PM to 2.00 PM	Session - 5 2.00 PM to 3.30 PM	Session - 6 3.30 PM to 4.00 PM	Break 4.00 PM to 4.10 PM	Session – 7 4.10 PM to 4.30	Session - 8 At home
1	02-05-2025 Friday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
2	03-05-2025 Saturday	Physical Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
3	04-05-2025 Sunday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
4	05-05-2025 Monday	Biological Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
5	06-05-2025 Tuesday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
6	07-05-2025 Wednesday	Physical Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation

7	08-05-2025 Thursday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
8	09-05-2025 Friday	Biological Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
9	10-05-2025 Saturday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
10	11-05-2025 Sunday	Physical Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
11	12-05-2025 Monday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
12	13-05-2025 Tuesday	Biological Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
13	14-05-2025 Wednesday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation
14	15-05-2025 Thursday	Physical Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self- preparation

15	16-05-2025 Friday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Slip test and Feedback		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
16	17-05-2025 Saturday	Biological Science	Slip test and Feedback		English	Slip test and Feedback		Hindi	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation
17	18-05-2025 Sunday	Mathematics	Slip test and Feedback		Telugu	Telugu preparation for all		Social	Slip test and Feedback		Doubts Clarification / Counselling	Self-preparation

ACTION PLAN FOR ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS 2025, SCHEDULE FOR RESIDENTIAL STUDENTS

S.No	Activity	Time
1	Wakeup call	05:30 am
2	Yoga/ Meditation	05:30 am – 6:00 am
3	Readiness	06:00 am – 6:30 am
4	Ragi malt	06:30 am – 7:00 am
5	Remedial study hour	07:00 am – 8:00 am
6	Breakfast	08:00 am – 8:30 am
7	SCHOOL SCHEDULE MUST BE FOLLOWED	09:00 am – 4:30 pm
8	Readiness	04:30 pm – 5:00 pm
9	Physical Activities	05:00 pm – 5:45 pm
10	Remedial study hour	05:45 pm – 7:30 pm
11	Dinner	07:30 pm – 8:30 pm
12	Remedial study hour	08:30 pm – 10:00 pm
13	Sleep	10:00 pm

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Telugu

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	1. ప్రత్యక్ష దైవాలు కవి పరిచయం, చిన్న పద్యాలు- ప్రశ్నలు ఉ. వా : విశ్వామిత్రుడు, లక్ష్మణుడు పాత్ర స్వభావాలు 1. ప్రత్యక్ష దైవాలు పాఠం సారాంశాన్ని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. ప్రత్యక్ష దైవాలు పాఠంలోని భాషాంశాలు	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	2. బతుకు గంప కథానిక ప్రక్రియ, పరిచిత గద్యం - ప్రశ్నలు 1. కష్టాలకు కుంగిపోకుండా ధైర్యంగా మెలగాలని తెలియజేస్తూ మీ మిత్రునికి లేఖ రాయండి. భాషాంశాలు.	
3	04-05-2025 Sunday	3. శతక మాధుర్యం చిన్న పద్యాలు- ప్రశ్నలు 1. విద్యావంతులు ఎటువంటి గుణాలను కలిగి ఉంటారు? భాషాంశాలు ఉపవాచకం 1. రామాయణ ప్రాశస్త్యాన్ని గురించి రాయండి. చెవిటి వాని చెవిలో శంఖం ఉడినట్లు, చెవినిట్లు కట్టుకొని పోరు, గతజల సేతుబంధనం జాతీయాలు కైక, భరతుడు పాత్ర స్వభావాలు	Slip test
4	05-05-2025 Monday	4. ఉపన్యాస కళ వ్యాసం ప్రక్రియ, పరిచిత గద్యం - ప్రశ్నలు, భాషాంశాలు ఉ. వా. అగస్త్యబ్రాత, సుగ్రీవాజ్ఞ జాతీయాలు ఉపవాచకం 1. శ్రీ రాముడు వనవాసానికి వెళ్ళడానికి గల కారణాలు రాయండి. 2. సీతాపహరణం గురించి రాయండి. శ్రీరామరక్ష, కబంధహస్తాలు జాతీయాలు	
5	06-05-2025 Tuesday	5. జలియన్ వాలా బాగ్ కవి పరిచయం, భాషాంశాలు 1. జలియన్ వాలాబాగ్ దురంతాన్ని సవివరంగా తెల్పండి. ఉ. వా 2. సీతారామ కళ్యాణం గురించి రాయండి.	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	6. ప్రకృతి సందేశం	

		కవి పరిచయం, ప్రకృతి సందేశం భాషాంశాలు 1. ప్రకృతి సందేశం పాఠ్యభాగ సారాంశాన్ని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. ఉపవాచకం 1. శ్రీరామ సుగ్రీవుల మైత్రి ఎలా ఏర్పడింది ? 2.మంథర, హనుమంతుడు పాత్ర స్వభావాలు, 3. భగీరథ ప్రయత్నం, బూడిదలో పోసిన పన్నీరు జాతీయాలు	
7	08-05-2025 Thursday	7. చేజారిని బాల్యం వ్యాసం ప్రక్రియ, పరిచిత గద్యం - ప్రశ్నలు, భాషాంశాలు ఉపవాచకం 1.లంకా దహనం వర్ణించండి. 2.గుండెల్లో రాయిపడటం, అగ్నికి ఆజ్యం పోయడం, పిడుగుపాటు జాతీయాలు	Slip test
8	09-05-2025 Friday	8. జీవని కథ ప్రక్రియ, పరిచిత గద్యం ప్రశ్నలు, భాషాంశాలు ఉపవాచకం 1.రామరావణ యుద్ధాన్ని గురించి రాయండి. 2.మారీచుడు, సుగ్రీవుడు పాత్ర స్వభావాలు	
9	10-05-2025 Saturday	9. రాజధర్మం కవి పరిచయం, 1. యమునాచార్యులు చెప్పిన రాజనీతి సారాంశాన్ని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. భాషాంశాలు	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	10. కన్యాశుల్కం నాటకం ప్రక్రియ, నేపథ్యం, 1.మీ ఊరిలో జరిగే నాటక ప్రదర్శనకు ప్రేక్షకులకు ఆహ్వానం పలుకుతూ కరపత్రాన్ని తయారు చేయండి. భాషాంశాలు ఉపవాచకం - ఇచ్చిన వాక్యం ఏ కాండకు సంబంధించినవో గుర్తించడంపై సాధన చేయించాలి.	
11	12-05-2025 Monday	10. యుద్ధవిజేత కవి పరిచయం, భాషాంశాలు 1, యుద్ధవిజేత పాఠ్యభాగ సారాంశాన్ని సొంత మాటలలో రాయండి. 2.యుద్ధాలను నివారించడానికి శాంతిని నెలకొల్పడానికి ఏం చేయాలి?	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	12. సూక్తిసుధ	

		1. మీ పాఠశాలలో జరిగే భాషోత్సవాలకు ప్రముఖ కవి వచ్చారు. తెలుగు కవుల గురించి తెలుసుకోవడానికి ప్రశ్నావళిని తయారుచేయండి. భాషాంశాలు అలంకారాలు, ఛందస్సు, జాతీయాలు, ఏ రకమైన వాక్యాలో గుర్తించుట మొదలైన అంశాల పునశ్చరణ	
13	14-05-2025 Wednesday	అలంకారాలు, ఛందస్సు, జాతీయాలు, ఏ రకమైన వాక్యాలో గుర్తించుట మొదలైన అంశాల పునశ్చరణ	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	SCERT మోడల్ పేపర్ – 1	
15	16-05-2025 Friday	SCERT మోడల్ పేపర్ – 2	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	SCERT మోడల్ పేపర్ – 3	
17	18-05-2025 Sunday	Complete revision	

Note: *పరిచిత పద్యాలు ఆధారంగా ప్రశ్నలకు జవాబులు రాయించుట ప్రాక్టీస్ చేయించాలి.

*అపరిచిత గద్యం, పరిచిత గద్యాల ఆధారంగా ప్రశ్నలకు జవాబులు రాయించుట ప్రాక్టీస్ చేయించాలి.

*రామాయణంలోని వాక్యాలు ఏ కాండకు చెందినవో విద్యార్థులచే గుర్తింప చేయాలి.

*ఛందస్సు, అలంకారాలు, జాతీయాలు, వాక్య భేదాలు ప్రాక్టీస్ చేయించాలి.

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025**Subject: Hindi**

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
*1	02-05-2025 Friday	दोहे	
*2	03-05-2025 Saturday	कबीरदास कवि परिचय	Slip test
3	04-05-2025 Sunday	पुनारावृत्ति - दोहे, कबीरदास कवि परिचय	
4	05-05-2025 Monday	व्याकरण तत्सम, तत्भव, छुट्टी पत्र	Slip test
5	06-05-2025 Tuesday	तोप कविता पाठ अनुच्छेद	
6	07-05-2025 Wednesday	ततार्रा वामीरो कथा गध्य अनुच्छेद	Slip test
7	08-05-2025 Thursday	मीरा के पद सारांश	
*8	09-05-2025 Friday	मीरा के पद	Slip test
9	10-05-2025 Saturday	पुनारावृत्ति - दोहे, कबीरदास परिचय	
*10	11-05-2025 Sunday	छुट्टी पत्र, हिंदी सीखने की आवश्यकता पत्र	Slip test
11	12-05-2025 Monday	डायरी का एक पन्ना (लघु प्रश्न)	
12	13-05-2025 Tuesday	मनुष्यता (लघु प्रश्न), ततार्रा वामीतो कथा (लघु प्रश्न)	Slip test
13	14-05-2025 Wednesday	अंक, कारक, संधि का अभ्यास	
*14	15-05-2025 Thursday	बड़े भाई साहब सारांश	Slip test
15	16-05-2025 Friday	हरिहर काका (लघु प्रश्न 1,2,3)	
16	17-05-2025 Saturday	समास, पर्याय, काल, शुद्ध रूप - व्याकरण अभ्यास	Slip test
*17	18-05-2025 Sunday	पर्यावरण प्रदूषण निबंध, कंप्यूटर निबंध	
18	19-05-2025 Monday	पुनारावृत्ति	

तारंकित (*) दिन के विषयों में विशेष ध्यान देकर अभ्यास कीजिए

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: English

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	Comprehension passages from Reading A (prose) in the text book . Q.No's 1-5 :(2x5 =10M)	
2	03-05-2025 Saturday	All poems in the reader for comprehension passage. Q.No 6-10 : 1x5 =5m	Slip test
3	04-05-2025 Sunday	All lessons from Supplementary Reader for comprehension passage Q.No 11-15 ; (1x5=5m)	
4	05-05-2025 Monday	Comprehension based on data, pie-chart, bar chart or tree diagram . Q.NO :16 (5m)	Slip test
5	06-05-2025 Tuesday	Unseen passage for jumbled sentences .Q.NO ;17 (5M)	
6	07-05-2025 Wednesday	Practice combining sentences using who/which/whom. Relative clauses . Reference : Unit 1 . Q.no : 18 (2m) Change into Reported action in the past using USED TO/ WOULD : Reference : Unit - 6(2M) Q.no : 24 Rewrite the sentences by using Noun modifier Q.NO: 25(2M).	Slip test
7	08-05-2025 Thursday	Changing voice. Active voice to Passive Voice Reference: unit -3 Q.No : 19 (2M)	
8	09-05-2025 Friday	Reported Speech : Reference Unit -9,Q.No: 20: (2M)	Slip test
9	10-05-2025 Saturday	Prepositions (textual/general)Q.No : 21 (2M) Editing a Passage corrections the underlined parts (workbook/unseen) All units. Q.No 22 (4M) Fill in the blanks with ARTICLES : Q.No: 23(2M) Reference : Unit -2	
10	11-05-2025 Sunday	Revision of Q.No 1 to 24	Slip test
11	12-05-2025 Monday	Giving advice using Modal Verbs or Suggestion being in the given context. Q.NO : 26 (2M)	
12	13-05-2025 Tuesday	Identify the suitable Synonyms . Q,No : 27 (4M) Writing Opposite words (Antonyms) Q.No: 28 (4M) Right form of the words . Q,No : 29 (2M) Completing the spelling of the word by using Prefixes or Suffixes . Q,No :30 (2M)	Slip test
13	14-05-2025 Wednesday	Identify the Wrongly spelt word . Rewrite it. Q,No : 31(2M) Dictionary Skills . Q,No :32 (2M)	
14	15-05-2025 Thursday	Phrasal Verbs and Idiomatic Expressions . Q,No : 33 (2M) ; Reference : 2,4,6 Units. Matching . Q,No : 34 (2M). Reference : 3&4 Units	Slip test
15	16-05-2025 Friday	Conversation from text book or Supplementary reader .Q,No : 35 A (10M) Description/Diary Entry .Q,No :35 B (10M)	
16	17-05-2025 Saturday	Writing a letter (formal/informal) Q,No : 36A (10M) Script for Speech . Q,No : 36 (10M)	Slip test
17	18-05-2025 Sunday	Framing 'Wh' Questions Q,No :37A (10M)	

		Writing a meaningful Paragraph from the given data.Q.No : 37 B (10M) Reference : Tables,Tree-diagram,Bar-diagram,Pie-chart	
18	19-05-2025 Monday	Practice model papers from SCERT 100 day action plan	
19	20-05-2025 Tuesday	Complete revision	

Note : Practice all the Model Papers of SCERT.

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Mathematics

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	1.Real numbers -Proof of Irrational numbers-8 Marks questions	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	2.Polynomials-Graph based questions 4 marks questions and 2 marks questions	
3	04-05-2025 Sunday	Revision of Real numbers and Polynomials	Slip test
4	05-05-2025 Monday	14.Probability- Coin,Dice,Deck of cards,...based questions 4 marks and 8 marks questions	
5	06-05-2025 Tuesday	13.Statistics-problems on Mean,Mode,Median - 4 marks & 8 Marks questions	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	Revision of Probability and Statistics	
7	08-05-2025 Thursday	3.Pairs of linear equations in two variables(Graphs) 8 marks questions	Slip test
8	09-05-2025 Friday	7.Coordinate Geometry - 2 marks and 8 marks questions	
9	10-05-2025 Saturday	Revision of Chapter 3 & Chapter 7	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	4.Quadratic Equations-2 marks ,4 marks question	
11	12-05-2025 Monday	5.Arithmetic Progression -4 marks questions	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	Revision of Quadratic equations and Arithmetic progression	
13	14-05-2025 Wednesday	8.Introduction to Trigonometry -2 marks and 4 marks questions	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	9.Some applications on Trigonometry -1 mark and 2 marks questions	
15	16-05-2025 Friday	Revision of chapter 8 and chapter 9	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	10.Circles -2 marks and 4 marks questions	
17	18-05-2025 Sunday	12.Surface areas and Volumes -2 marks and 4 marks questions	Slip test
18	19-05-2025 Monday	Revision of chapter 10 and chapter 12	
19	20-05-2025 Tuesday	SCERT SSC model paper practice	Slip test
20	21-05-2025 Wednesday	Complete Revision	

Note:

- Focus on revising chapters 1,2,3,7,13 and 14 and should be practice regularly.
- After completing Graph-based questions from Polynomials and Pairs of linear equations in two variables, one Graph-based question should be practiced each day.
- Students are advised to make full use of the Question Bank and model papers provided by SCERT as part of the 100 Days Action Plan for SSC exam preparation.

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Physical Science

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	Essay : Activity based essays in Chapter-3, Metal and Non metals Main Focus on : ● Conditions for rusting of Iron ● How do metals react with solutions of other metal salts ● Activity to show how metals react with water	
2	03-05-2025 Saturday	Essay : Activity based essays in Chapter-3, Metal and Non metals Main Focus on : ● Activity to show how metals react with water Essay in chapter 11: Carbon compounds Main focus on ● Cleaning action of soap ● Differences between properties of Ethanol and Ethanoic acid Substitution reactions of Alkanes	Slip test
3	04-05-2025 Sunday	Essay : Activity based in Chapter-12, Magnetic effects of Electricity Main Focus on : ● Describe an activity to show the direction of magnetic lines produced by a current carrying conductor. ● an activity on force experienced by a current-carrying conductor placed in a magnetic field	
4	05-05-2025 Monday	.Essay : Activity based essays in Chapter-3, Metal and Non metals Main Focus on : ● Conditions for rusting of Iron ● How do metals react with solutions of other metal salts	
5	06-05-2025 Tuesday	.Essay : Activity based essays in Chapter-3, Metal and Non metals Main Focus on : ● Activity to show how metals react with water	
6	07-05-2025 Wednesday	Essay : Derivations and Definitions in Chapter-9 Electricity. Main Focus on : ● Series combination of Resistances ● definitions Terms like Current, Potential difference, Resistance e.t.c	Slip test
7	08-05-2025 Thursday	Essay : Derivations and Definitions in Chapter-9 Electricity. Main Focus on : ● Parallel Combination of resistances	
8	09-05-2025 Friday	Essays in Chapter-1 Chemical reactions and Equations Main focus on :	

		● Types of Reactions ● Differences between Displacement and Double displacement reactions, ● Balancing chemical Equations	
9	10-05-2025 Saturday	Essay : Chapter 10. The Human Eye and The colourful World Main Focus: ● Myopia and it's correction ● Hypermetropia and it's correction ● Definitions of Scattering of light, Dispersion, Accommodation of eye lens, Presbiopia, Least distance of Distinct vision; Role of ciliary muscles	
10	11-05-2025 Sunday	Diagram based 4 marks question in Acids, Bases and Salts . Main Focus on : ● Diagram related to Acids conduct electricity, ● diagram of arrangement of apparatus for the reaction of acids with metals, ● Diagram when metal carbonates or metal hydrogen carbonates react with acids	Slip test
11	12-05-2025 Monday	4 Marks Ray Diagrams (Convex lens, Concave Mirror) : Chapter 9:Light - Reflection and Refraction Main focus on : ● Object at 2F ● Object between 2F and F ● Object beyond 2F	
12	13-05-2025 Tuesday	4 Marks Uses / Applications (Chapter 2. Acids, Bases and Salts Main focus on : ● uses of washing soda and baking soda ● uses of Bleaching powder and Plaster of Paris ● applications of pH in daily life	
13	14-05-2025 Wednesday	4 Marks Table Based Question (9. Light - Reflection and Refraction) Main focus on : ● Refractive Index based ● Characteristics of images for Convex lens & Concave mirror ●	
14	15-05-2025 Thursday	1 marks Questions in Chapter 2. Acids, Bases and Salts	Slip test
15	16-05-2025 Friday	1 marks Questions in Chapter-9 Electricity. Main focus on : ● Symbols of electric components ● Units ● Value based Essay (Activity based) : Chapter 12 (Magnetic effects of electricity)	
16	17-05-2025 Saturday	1 marks Questions in Chapter-11 carbon compounds & Chapter 10. The Human Eye and The colourful World Human Eye.	

		Main focus on : ● use of ethanoic acid/acetic acid., ● use of Vinegar. ● use of saponification ● use of methane. ● use of detergent ● use of detergent ● use of Hydrogenation of Oils ● Question on Image formation in Human eye ● Definitions	
17	18-05-2025 Sunday	2 Marks Reason Questions : Chapter 9 Electricity Main focus on : ● series arrangement not used for domestic circuits? ● Why are copper and aluminium wires usually employed for electricity transmission?. ● Reasoning questions on concept of resistance like Filament of bulb	
18	19-05-2025 Monday	2 Marks Diagram Questions : Chapter Reflection and Refraction of light Main focus on : ● Denser to rarer / Rarer to denser Refraction ● Rules of ray diagrams Concave mirror / Convex lens	Slip test
19	20-05-2025 Tuesday	2 marks Questions (Chapter-11, Carbon Compounds) Main focus on : ● Formulas of Alkanes, Alkenes, Alkynes	
20	21-05-2025 Wednesday	SCERT SSC Model Papers practice	
21	22-05-2025 Thursday	Complete Revision	

Note :

- Every day Write one Essay and one Diagram as Test in addition to plan.
- Focusing Essays in Electricity , Metals and Non metals & in Chemistry of Carbon compounds is relatively easy when compared with other essays in their internal choice as per SSC BLUE PRINT. But it may varies from child to child.
- Refer Success material released by SCERT AP for better preparation.
- Focus the listed questions above as much as possible. Don't neglect other questions which were mentioned in the above list.

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Biological Science

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	Experiment Questions in Chapter 5. Life Process	
2	03-05-2025 Saturday	Descriptive Questions (4M) in Chapter 5. Life Process	
3	04-05-2025 Sunday	2M & 1M questions from Chapter 5. Life Process	
4	05-05-2025 Monday	Remediation, Revision and completion of Chapter 5. Life process	Slip test
5	06-05-2025 Tuesday	Experiment & Diagram Questions from Chapter 7. Reproduction	
6	07-05-2025 Wednesday	8M questions from chapter 8. Heredity	
7	08-05-2025 Thursday	1M questions from chapter 8. Heredity	
8	09-05-2025 Friday	4M questions from chapter 13. Our environment	Slip test
9	10-05-2025 Saturday	2M & 1M questions from chapter 13. Our environment	
10	11-05-2025 Sunday	Remediation, Revision and completion of Chapters 7,8 and 13.	
11	12-05-2025 Monday	8M questions and 1M questions from Chapter 6. Control & coordination	
12	13-05-2025 Tuesday	4M questions and 2M questions from Chapter 6. Control & coordination	Slip test
13	14-05-2025 Wednesday	Remediation, Revision and completion of Chapter 6. Control & coordination	
14	15-05-2025 Thursday	Revision of Experiment questions from chapters 5, 6 and 7	
15	16-05-2025 Friday	Information skill questions from all Chapters	
16	17-05-2025 Saturday	Diagram-based questions from all chapters	Slip test
17	18-05-2025 Sunday	8M questions from chapter 8. Heredity and AS 2 questions from all chapters	
18	19-05-2025 Monday	Difference questions and AS 6 questions from all chapters	
19	20-05-2025 Tuesday	Revision of Experiment questions from chapters 5, 6 and 7, Diagram Questions from Chapter 7. Reproduction and 8M questions from chapter 8. Heredity	
20	21-05-2025 Wednesday	SCERT SSC 100 day action plan Model papers practice	Slip test
21	22-05-2025 Thursday	Physical Science Preparation	
22	23-05-2025 Friday	Complete revision of Biological Science	

Note:

- After completing the experiment-based questions from Chapter 5: Life Processes, one experiment should be revised each day in addition to the regular daily tasks. Similarly, newly completed experiments should be added to the daily revision schedule.
- After completing the diagram-based questions from Chapter 7: Reproduction, one diagram-based question should be practiced each day.
- Once the 8-mark questions from Chapter 8: Heredity are completed, one 8-mark question should be revised daily.
- Additionally, 15 minutes each day should be allocated for practicing an information skills-based question from the chapter scheduled for that day.
- Students are advised to make full use of the Question Bank and model papers provided by SCERT as part of the 100 Days Action Plan for SSC exam preparation.
- Teachers should conduct a daily slip test on the topics covered in the last sessions. After correcting the test, they should analyze the results and provide remediation to the students.

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Social Studies

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	1M questions from Geography chapter 1 4M questions from Geography chapter 2	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	8M questions from Geography chapter 3	
3	04-05-2025 Sunday	8M questions from Geography chapter 4	Slip test
4	05-05-2025 Monday	4M questions from Geography chapter 5	
5	06-05-2025 Tuesday	1M & 2M questions from Geography chapter 6	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	2M questions from Geography chapter 7	
7	08-05-2025 Thursday	1M & 4M questions from History chapter 1	Slip test
8	09-05-2025 Friday	8M questions from History chapter 2	
9	10-05-2025 Saturday	1M & 2M questions from History chapter 3	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	4M questions from History chapter 4	
11	12-05-2025 Monday	2M & 8M questions from History chapter 5	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	8M questions from Civics chapter 1	
13	14-05-2025 Wednesday	1M & 2M questions from Civics chapter 2	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	2M & 4M questions from Civics chapter 3	
15	16-05-2025 Friday	1M & 8M questions from Civics chapter 4	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	4M questions from Civics chapter 5	
17	18-05-2025 Sunday	1M & 4M questions from Economics chapter 1	Slip test
18	19-05-2025 Monday	8M questions from Economics chapter 2	
19	20-05-2025 Tuesday	8M questions from Economics chapter 3	Slip test
20	21-05-2025 Wednesday	1M & 2M questions from Economics chapter 4	
21	22-05-2025 Thursday	2M & 4M questions from Economics chapter 5	Slip test
22	23-05-2025 Friday	India Map and World Map Practice	
23	24-05-2025 Saturday	SCERT SSC Action Plan Modal papers practice	Slip test
24	25-05-2025 Sunday	Complete Revision	

Note:

- Additionally, 15 minutes each day should be allocated for practicing an information skills-based question from the chapter scheduled for that day.
- Students are advised to make full use of the Question Bank and model papers provided by SCERT as part of the 100 Days Action Plan for SSC exam preparation.
- Teachers should conduct a daily slip test on the topics covered in the last session. After correcting the test, they should analyze the results and provide remediation to the students.

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Telugu/ URDU (01U & 03U)

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	بھولا گیتا شوق کیوں سنتا تھا - بھولا کیوں چلا گیا تھا اور کیوں ؟	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	بھیک موتی نگر کی وادی میں داخل ہوتے ہی مسافروں کا مزاج کیوں بدل گیا اپنے الفاظ میں لکھیے -	
3	04-05-2025 Sunday	سر سید نے اپنا بطین کیسے گذارا سر سید نے بچپن میں کون کون سے کھیل کھیلے -	Slip test
4	05-05-2025 Monday	مردوں کو عورتوں کے ساتھ کس طرح کا سلوک کرنا چاہیے -	
5	06-05-2025 Tuesday	” نسیم تیر سی چھاتی کے پار گزرے ہے “ سے شاعر کی کیا مراد ہے ؟	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	غزل کی تعریف لکھیے	
7	08-05-2025 Thursday	عمر خضر سے شاعر کی کیا مراد ہے اپنے الفاظ میں لکھیے -	Slip test
8	09-05-2025 Friday	اردو زبان کی خصوصیات پر نوٹ لکھیے - مخلوط زبان سے شاعر کی کیا مراد ہے	
9	10-05-2025 Saturday	شاعر سودا کے متعلق چند نکات لکھیے - شاعر ذوق اپنی غزل میں کیا کہنا چاہتے ہیں اپنے الفاظ میں لکھیے	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	نظم کی تعریف تفصیل سے لکھیے نظم ” جلوہ دربار دہلی “ کا خلاصہ اپنے الفاظ میں لکھیے -	
11	12-05-2025 Monday	ڈاکٹر علامہ اقبال کے بارے میں چند جملے تیار کیجیے - نظم ” حقیقت حسن “ کا خلاصہ اپنے الفاظ میں لکھیے -	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	سر سری مطالعہ : مضمون ” گلی ڈنڈا “ کی کہانی اپنے الفاظ میں لکھیے سر سری مطالعہ : مضمون ” سخی “ کی کہانی اپنے الفاظ میں لکھیے -	
13	14-05-2025 Wednesday	سر سری مطالعہ : مضمون ” دو فرلانگ لمبی سڑک “ کی کہانی اپنے الفاظ میں لکھیے - سر سری مطالعہ : مضمون ” فقیر “ کی کہانی اپنے الفاظ میں لکھیے -	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	سر سری مطالعہ کے ان چار مضامین کے پہلے صفحات سے بے ترتیب جملوں کو ترتیب وار لکھنے کی مشق کریں -	
15	16-05-2025 Friday	خط : اپنے والد کے نام اپنی پسندیدہ عید کے متعلق ۱۰ جملے لکھیے -	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	اپنے دوست کو خط لکھیے یوم آزادی کے بارے میں اپنے وطن کی خوبیوں پر ایک مضمون لکھیے -	
17	18-05-2025 Sunday	اعادہ	

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: Kannada (I Language)

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	1.ನಮ್ಮ ಭಾಷೆ (ಗದ್ಯ) 1.ಸಂಕಲ್ಪಗೀತೆ (ಪದ್ಯ) ಲೇಕಕರ ಕವಿ ಪರಿಚಯ :ಕುವೆಂಪು, ಬೇಂದ್ರೆ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಅಲಂಕಾರಗಳು	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	1.ವ್ಯಾಘ್ರಗೀತೆ (ಗದ್ಯ) 1.ಹಕ್ಕಿ ಹಾರುತ್ತಿದೆ ನೋಡಿದಿರಾ (ಪದ್ಯ) ಲೇಕಕರ ಕವಿ ಪರಿಚಯ : ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಛಂದಸ್ಸು	
3	04-05-2025 Sunday	ಭಾಗ್ಯಶಿಲ್ಪಿಗಳು (ಗದ್ಯ) ಅಪರಿಚಿತ ಗದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಅರ್ಥಗಳು	Slip test
4	05-05-2025 Monday	ಕೌರವೇಂದ್ರನ ಕೊಂದೆ ನೀನು (ಪದ್ಯ) ಪರಿಚಿತ ಪದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ತದ್ಭವ - ತತ್ಸಮಗಳು	
5	06-05-2025 Tuesday	ಎದೆಗೆ ಬಿದ್ದ ಅಕ್ಷರ (ಗದ್ಯ), ವಸಂತ ಮುಖತೋರಲಿಲ್ಲ ಸಂಘಟನಾ ಕ್ರಮ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ದ್ವಿರುಕ್ತಿ - ಜೋಡುನುಡಿ	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	ಛಲಮನೆ ಮೆಲೆವೆಂ (ಪದ್ಯ), ಭಗತ್‌ಸಿಂಗ್ ಪರಿಚಿತ ಗದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ನುಡಿಗಟ್ಟು	
7	08-05-2025 Thursday	ಉದಾತ್ತ ಚಿಂತನೆಗಳು (ಪೂರಕಪಾಠ) ಅಪರಿಚಿತ ಗದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಸಂಧಿಗಳು	Slip test
8	09-05-2025 Friday	ಯುದ್ಧ (ಗದ್ಯ) ಪರಿಚಿತ ಗದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ವಿಗ್ರಹವಾಕ್ಯ, ಸಮಾಸದ ವಿಧಗಳು	
9	10-05-2025 Saturday	ಹಸರು (ಪದ್ಯ) ಅಪರಿಚಿತ ಗದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಸಮಾಸದ ಹೆಸರು ಗುರುತಿಸುವುದು	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	ಶಬರಿ (ಗದ್ಯ), ವಚನಗಳು (ಪೂರಕಪಾಠ) ಸಂಘಟನಾಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಹೊಸಗನ್ನಡ ರೂಪ	

11	12-05-2025 Monday	ಹಲಗಲಿ ಬೇಡರು (ಪದ್ಯ) ಗಾದೆ ಮಾತು ವಿಸ್ತರಣೆ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ವಿರುದ್ಧಾರ್ಥಕ ವಾಕ್ಯ	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	ಲಂಡನ್ ನಗರ (ಗದ್ಯ) ಪತ್ರಲೇಖನ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ನಿಷೇಧಾರ್ಥಕ ಕ್ರಿಯಾಪದ ಗುರ್ತಿಸುವುದು	
13	14-05-2025 Wednesday	ವೀರಲವ (ಪದ್ಯ) ಪರಿಚಿತ ಪದ್ಯ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಕರ್ಮಣಿ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಗುರ್ತಿಸುವುದು	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	ನಾನು ಪ್ರಾಸ ಬಿಟ್ಟ ಕತೆ (ಪೂರಕಪಾಠ) ಕೊಟ್ಟ ವಾಕ್ಯಗಳನ್ನು ಸಂಘಟನಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಸಂಯುಕ್ತ ವಾಕ್ಯಗಳು	
15	16-05-2025 Friday	ಅಗ್ನಿಭೂತಿ ವಾಯುಭೂತಿಯರ ಕತೆ (ಗದ್ಯ) ಅಪರಿಚಿತ ಗದ್ಯ, ಪತ್ರಲೇಖನ ವ್ಯಾಕರಣಾಂಶಗಳು : ಸಂಯುಕ್ತ ವಾಕ್ಯಗಳು	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ - 1,2,3 ಬಿಡಿಸುವುದು	
17	18-05-2025 Sunday	ಪುನಶ್ಚರಣೆ	

ACTION PLAN FOR SSC SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: TAMIL

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	இயல் - 1 மொழி, அமுதஊற்று	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	இயல் - 2 இயற்கை, சுற்றுச்சூழல், உயிரின் ஓசை	
3	04-05-2025 Sunday	இயல் - 3 பண்பாடு, கூட்டாஞ்சோறு	Slip test
4	05-05-2025 Monday	இயல் - 4 அறிவியல், தொழில்நுட்பம், நான்காம் தமிழ்	
5	06-05-2025 Tuesday	இயல் - 5 கல்வி, மணற்கேணி	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	இயல் - 6 கலை, அழகியல், புதுமைகள், நிலா முற்றம்	
7	08-05-2025 Thursday	இயல் - 7 நாகரிகம், நாடு, சமூகம், விதை நெல்	Slip test
8	09-05-2025 Friday	இயல் - 8 அறம், தத்துவம், சிந்தனை, பெருவழி	
9	10-05-2025 Saturday	இயல் - 9 மனிதம், ஆளுமை, அன்பின் மொழி	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	இயல் - 1 மொழி, அமுதஊற்று இயல் - 2 இயற்கை, சுற்றுச்சூழல், உயிரின் ஓசை	
11	12-05-2025 Monday	இயல் - 3 பண்பாடு, கூட்டாஞ்சோறு இயல் - 4 அறிவியல், தொழில்நுட்பம், நான்காம் தமிழ்	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	இயல் - 5 கல்வி, மணற்கேணி இயல் - 6 கலை, அழகியல், புதுமைகள், நிலா முற்றம்	
13	14-05-2025 Wednesday	இயல் - 7 நாகரிகம், நாடு, சமூகம், விதை நெல் இயல் - 8 அறம், தத்துவம், சிந்தனை, பெருவழி இயல் - 9 மனிதம், ஆளுமை, அன்பின் மொழி	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	இயல் - 1 மொழி, அமுதஊற்று இயல் - 2 இயற்கை, சுற்றுச்சூழல், உயிரின் ஓசை இயல் - 3 பண்பாடு, கூட்டாஞ்சோறு	
15	16-05-2025 Friday	இயல் - 4 அறிவியல், தொழில்நுட்பம், நான்காம் தமிழ் இயல் - 5 கல்வி, மணற்கேணி இயல் - 6 கலை, அழகியல், புதுமைகள், நிலா முற்றம்	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	இயல் - 7 நாகரிகம், நாடு, சமூகம், விதை நெல் இயல் - 8 அறம், தத்துவம், சிந்தனை, பெருவழி இயல் - 9 மனிதம், ஆளுமை, அன்பின் மொழி	
17	18-05-2025 Sunday	REVISION	

ACTION PLAN FOR SSC SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: M.L.sanskrit

S.No	Date and Day	Content Description		Test/ Exam
		Paper - 1	Paper - 2	
1	02 - 05-2025 Friday	ध्येयपथिकसाधक – लघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः –	हिरण्यकवृत्तान्तः – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः लघुसमाधानप्रश्नाः – ,	लघुपरीक्षा
2	03 – 05 – 2025 Saturday	ध्येयपथिकसाधक – व्यासरूपसमाधानप्रश्नः –	हिरण्यकवृत्तान्तः – व्यासरूपसमाधानप्रश्नः –	
3	04 – 05 – 2025 Sunday	श्लोकरत्नानि – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – लघुसमाधानप्रश्नाः –	देशभूषा हि भारती – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः लघुसमाधानप्रश्नाः –	लघुपरीक्षा
4	05 – 05 – 2025 Monday	मेधसन्देशः – प्रतिपदार्थः – सन्तप्तानां त्वमसि----- प्रतिपदार्थः – प्राप्यावन्तीनुदयन -----	देशभूषा हि भारती – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः – करपत्रम्	
5	06 – 05 – 2025 Tuesday	मेधसन्देशः – अतिलघुसमाधानप्रश्नः , कविपरिचयः भाषांशाः – लघुसमाधानप्रश्नाः – ,	शकुन्तलापतिगृहप्रस्थानम् – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – कविपरिचयः , भाषांशाः – लघुसमाधानप्रश्नाः –	लघुपरीक्षा
6	07 – 05 – 2025 Wednesday	मेधसन्देशः – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः – लेखा	शकुन्तलापतिगृहप्रस्थानम् – व्यासरूपसमाधानप्रश्नः – 1	
7	08 – 05 – 2025 Thursday	परमो धर्मः – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – लघुसमाधानप्रश्नाः –	अणुशास्त्रज्ञः कणादः – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – लघुसमाधानप्रश्नाः –	लघुपरीक्षा
8	09 – 05 – 2025 Friday	परमो धर्मः – व्यासरूपसमाधानप्रश्नः – , सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः –	अणुशास्त्रज्ञः कणादः – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः – संभाषणम्	
9	10 – 05 – 2025 Saturday	द्रौपदीपरिदेवना – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – लघुसमाधानप्रश्नाः –	चन्द्रापीडस्य विद्याभ्यासः – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – कविपरिचयः , भाषांशाः –	लघुपरीक्षा

10	11 – 05 – 2025 Sunday	द्रौपदीपरिदेवना – व्यासरूपसमाधानप्रश्नः – 1	चन्द्रापीडस्य विद्याभ्यासः – लघुसमाधानप्रश्नाः – , सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः –	
11	12 – 05 – 2025 Monday	मन्दाकिनी – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः –	किं जलमुत्तमम् अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः –	लघुपरीक्षा
12	13 – 05 – 2025 Tuesday	भक्तिरेव गरीयसी – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः – अनुवादः	शठं प्रति शाठ्यम् – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – , भिषजो भैषज्यम् – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः –	
13	14 – 05 – 2025 Wednesday	चाणक्यनीतिः – श्लोकः – भावः अतिलघुसमाधानप्रश्नाः , भाषांशाः –	प्रतिभासम्मानः – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः – सर्जनात्मकसमाधानप्रश्नः – अनुवादः	लघुपरीक्षा
14	15 – 05 – 2025 Thursday	अष्टावक्रः – अतिलघुसमाधानप्रश्नः – , भाषांशाः –	नालन्दावैभवम् – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः –	
15	16 – 05 – 2025 Friday	अवतारिका – अतिलघुसमाधानप्रश्नाः – , भाषांशाः –	अपरिचितगद्यांशानुवादः – भारतीयचलचित्ररङ्गे ---, पूर्व महाराणा--, पूर्व उत्तानपादो नाम राजा आसीत् -----, भारतदेशजातीयपताकस्य रूपककर्ता ---	लघुपरीक्षा
16	17 – 05 – 2025 Saturday	शब्दाः – गो , वधू , मधु , भिषक् धातवः – मिल , इष , गण , कथ	शब्दाः – गो , वधू , मधु , भिषक् धातवः – मिल , इष , गण , कथ	
17	18 – 05 – 2025 Sunday	पुनश्चरणम्	पुनश्चरणम्	

ACTION PLAN FOR SSC SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: COMPOSITE TELUGU & SANSKRIT

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
9	02-05-2025 Friday	5. జలియన్‌వాలా బాగ్ ప్రతిపదార్థాలు - యూరపు దేశ లఘు ప్రశ్నలు - * కవిపరిచయం, * ప్రక్రియ వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. జలియన్ వాలా బాగ్ దురంతాన్ని సవివరంగా తెల్పండి. 2. ఆంగ్లేయుల నిరంకుశత్వ పాలనలో భారతీయుల పరిస్థితిని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. 3. మీకు నచ్చిన స్వాతంత్ర్య సమరయోధుడిని ప్రశంసిస్తూ, అభినందన పత్రం రాయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు ఉపవాచకం - 1. బాలకాండ - పాత్ర స్వభావాలు - విశ్వామిత్రుడు, రాముడు, సీత, లక్ష్మణుడు వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. వాల్మీకి రామాయణ ప్రేరణ గురించి రాయండి. 2. సీతారామ కళ్యాణం గురించి రాయండి. రామాయణంలోని బాల,అయోధ్య, అరణ్యకాండలు- వాక్యాలు ఏయే కాండలకు చెందినవో రాయండి.	Slip test
10	03-05-2025 Saturday	3. శతక మాధుర్యం - ప్రతిపదార్థాలు - పలుచని, లేవో గాసల,నీతి ప్రాధ లఘు ప్రశ్నలు - * ప్రక్రియ వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. విద్యావంతులు ఎటువంటి గుణాలను కలిగి ఉంటారు? 2. వ్యక్తుల నిత్యజీవితంలో నైతికవిలువల అవసరాన్ని తెలపండి. 3. పాఠం ఆధారంగా పది నీతివాక్యాలు రాయండి. 4. మీ పాఠశాలలో నిర్వహించే పద్యాల పోటీలో విద్యార్థులందరూ పాల్గొనాలని కోరుతూ ఒక ప్రకటన రాయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు 6. ప్రకృతి సందేశం లఘు ప్రశ్నలు - * కవిపరిచయం, * ప్రక్రియ వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. “ప్రకృతిసందేశం” పాఠ్యభాగ సారాంశాన్ని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. 2. ఐకమత్యాన్ని గురించి ఏవి ఎలా బోధిస్తున్నాయో రాయండి? 3. ప్రకృతిలో మీరు చూసిన అందమైన ప్రదేశాన్ని వర్ణిస్తూ రాయండి? భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు	
11	04-05-2025 Sunday	1. ప్రత్యక్ష దైవాలు - ప్రతిపదార్థాలు - ఎంతయు వృద్ధులై, అనుపమ లఘు ప్రశ్నలు - * కవిపరిచయం, * ప్రక్రియ	

		వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. ఈ పాఠం ఆధారంగా ధర్మవ్యాధుని వ్యక్తిత్వాన్ని విశ్లేషించండి. 2. ప్రత్యక్ష దైవాలు పాఠం సారాంశాన్ని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు ఉపవాచకం - 2. అయోధ్యాకాండ-పాత్రస్వభావాలు - కైకేయి, మంధర, భరతుడు సన్నివేశం ద్వారా గ్రహించిన విషయాలు. వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. శ్రీరాముడు వనవాసానికి వెళ్ళడానికి గల కారణమేమిటి? రామాయణంలోని బాల, అయోధ్య, అరణ్యకాండలు - వాక్యాలు ఏయే కాండలకు చెందినవో రాయండి.	Slip test
12	05-05-2025 Monday	1. लोकहितं मम करणीयम् - వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. लोकहितं कथं करणीयम्? 2. लोकहितं मम करणीयम्' इति गीते स्थितानि नीतिवाक्यानि लिखन्तु । 2. परोपकाराय सतां विभूतयः - కంఠస్థ శ్లోకాలు 1 నుండి 3, వ్యాసరూప ప్రశ్న - 1. पाठ्यांशाधारेण 'रघोःवदान्यता' विषये लिखन्तु । भाषांशाः - సమానార్థక పదాలు, విరుద్ధార్థక పదాలు	
13	06-05-2025 Tuesday	2. బతుకు గంప - లఘు ప్రశ్నలు - * కవిపరిచయం, * ప్రక్రియ 1. ఎల్లమ్మ జీవనం కోసం ఏ వృత్తిని అనుసరించింది? 2. రచయిత్రి ఎల్లమ్మలో గుర్తించిన గొప్పలక్షణాలు ఏవి? 3. బాల్యవివాహాల వలన నష్టాలు తెలపండి? వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. 'బతుకుగంప' పాఠ్యభాగ సారాంశాన్ని సంక్షిప్తంగా సొంతమాటల్లో రాయండి. 2. పాఠం ఆధారంగా ఎల్లమ్మ వ్యక్తిత్వాన్ని విశ్లేషించండి? 3. ఎల్లమ్మకు రచయిత్రికి గల అనుబంధం గురించి రాయండి. 4. కష్టాలకు కుంగిపోకుండా ధైర్యంగా మెలగాలని తెలియజేస్తూ మీ మిత్రునికి లేఖ రాయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు 8. జీవని - లఘు ప్రశ్నలు - * రచయిత పరిచయం, * ప్రక్రియ 1. జీవని తనకు ఇష్టమైన అంశాలపట్ల ఎలా స్పందించేదో రాయండి? 2. ప్రత్యేక అవసరాలు గల పిల్లల గురించి విశ్వనాథం అభిప్రాయాలురాయండి? 3. లలిత జీవని కోసం తరగతి ఉపాధ్యాయునిని ఏమని అర్థించింది? వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. 'జీవని' పాఠం ఆధారంగా మీరు గ్రహించిన విషయాలను సొంతమాటల్లో రాయండి. 2. జీవనిని ఉన్నతంగా తీర్చిదిద్దడంలో తల్లి పాత్రను వివరించండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు	Slip test

14	07-05-2025 Wednesday	4. ఉపన్యాస కళ - లఘు ప్రశ్నలు - * రచయిత్రి పరిచయం, * ప్రక్రియ 4. సభాకంపం అంటే ఏమిటి? దాన్ని ఎలా పోగొట్టుకోవాలి? 5. వక్త ఎప్పుడు అపహాస్యం పాలవుతాడు? 6. ఉపన్యాసం ఎప్పుడు రసాభాస అవుతుంది? వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. ఉపన్యాసంలో భాష ఎలా ఉంటే బాగుంటుంది? 2. మంచి వక్తగా ఎదగాలంటే ఏం చేయాలో పాఠం ఆధారంగా రాయండి. 3. మీ పాఠశాల విద్యార్థికి వక్రత్వ పోటీలో జిల్లాస్థాయి బహుమతి వచ్చింది. అతనిని అభినందిస్తూ అభినందన పత్రం రాయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు 9. రాజధర్మం - ప్రతిపదార్థాలు - నీతిం దాన తలంచి లఘు ప్రశ్నలు - * కవిపరిచయం, * ప్రక్రియ వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. యామునాచార్యులు చెప్పిన రాజనీతి సారాంశాన్ని మీ సొంతమాటల్లో రాయండి. 2. అనుచరులు ఎన్ని రకాలుగా ఉంటారు? వారి స్వభావాలను విశ్లేషించండి. 3. ప్రజలు నష్టపోయినప్పుడు వారిని పాలకులు అధికారులు ఎలా ఆదుకోవాలి? భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు	
15	08-05-2025 Thursday	ఉపవాచకం - 3. అరణ్యకాండ - పాత్రస్వభావాలు - మారీచుడు, రావణుడు, సన్నివేశం ద్వారా గ్రహించిన విషయాలు. వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. వనవాసానికి దారి తీసిన పరిస్థితులను వ్రాయండి. 2. సీతాపహరణం గురించి రాయండి. రామాయణంలోని బాల, అయోధ్య, అరణ్యకాండలు - వాక్యాలు ఏయే కాండలకు చెందినవో రాయండి. ఉపవాచకం - 4. కిష్కింధకాండ - పాత్రస్వభావాలు - సుగ్రీవుడు సన్నివేశం ద్వారా గ్రహించిన విషయాలు. వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. శ్రీరామసుగ్రీవుల మైత్రి ఎలా ఏర్పడింది? రామాయణంలోని బాల, అయోధ్య, అరణ్యకాండలు - వాక్యాలు ఏయే కాండలకు చెందినవో రాయండి.	Slip test
16	09-05-2025 Friday	3. స్వావలम्बनम् - వ్యాసరూప ప్రశ్న - 1. वणिक् पुत्रः स्वजीवनं इत्थं स्यादिति ज्ञानं कथं प्राप्नोदिति स्वीयवाक्यैः लिखन्तु । 2. भवतः विद्यालयस्य कश्चन विद्यार्थी स्वकार्याणि स्वयं करोति । भाविकाले तस्य जीवनं कथं भवति इति अभिनन्दन् दशवाक्यानि लिखन्तु। भाषांशाः - సమానార్థక పదాలు, విరుద్ధార్థక పదాలు	

		4. वयं शिक्षेम तिर्यग्भ्यः - కంఠస్థ శ్లోకాలు 1 నుండి 4 , వ్యాసరూప ప్రశ్న - 1. इतरप्राणिषु किं किं शिक्षेम इति करपत्ररूपेण लिखन्तु । भाषांशाः - సమానార్థక పదాలు, విరుద్ధార్థక పదాలు, शब्दाः - राजन्, विद्वत् , धातुः - वद, हस	
17	10-05-2025 Saturday	10. కన్యాశుల్కం - లఘు ప్రశ్నలు -* రచయిత పరిచయం, * ప్రక్రియ 1. అగ్నిహోత్రావధానుల పాత్ర స్వభావం ఎలాంటిది? 2. గిరీశం ఎలాంటివాడు? వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. ఆధునిక విద్య వలన కలిగే ప్రయోజనాలను విపులీకరించండి? 2. మీ ఊరిలో జరిగే నాటక ప్రదర్శనకు ప్రేక్షకులకు అహ్వానం పలుకుతూ కరపత్రాన్ని తయారుచేయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు	Slip test
18	11-05-2025 Sunday	12. సూక్తి సుధ - లఘు ప్రశ్నలు -* రచయిత పరిచయం, * ప్రక్రియ 1. అరిషడ్వర్గాల గురించి అన్నమయ్య ఏమన్నాడు? 2. అన్నమయ్య ఎవరిని అసహించుకున్నాడు? ఎందుకు? 3. మనిషి ఎప్పుడు ఉన్నతుడవుతాడు? వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. పరనింద, పరధనాపేక్ష, సేవ, కులమతాలు, ఆత్మ పరిశీలనలను గురించి వ్యాఖ్యానించండి. 2. పాఠం ఆధారంగా అన్నమయ్య సంస్కరణాభిలాషను గురించి రాయండి. 3. మీ పాఠశాలలో జరిగే భాషోత్సవాలకు ప్రముఖ కవి వచ్చారు. తెలుగుకవుల గురించి తెలుసుకోవడానికి ప్రశ్నావళిని తయారు చేయండి. భాషాంశాలు - పదజాలం, వ్యాకరణ అంశాలు	
19	12-05-2025 Monday	ఉపవాచకం - 5. సుందరకాండ - పాత్రస్వభావాలు - హనుమంతుడు, సన్నివేశం ద్వారా గ్రహించిన విషయాలు. వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. సీతాన్వేషణ వృత్తాంతం రాయండి. 2. లంకాదహనం వర్ణించండి. రామాయణంలోని బాల, అయోధ్య, అరణ్యకాండలు - వాక్యాలు ఏయే కాండలకు చెందినవో రాయండి.	Slip test
20	13-05-2025 Tuesday	5. वृद्धोपदेशः - వ్యాసరూప ప్రశ్న - 1. 'वृद्धोपदेशः' इति पाठ्यभागसारांशं स्वीयवाक्यैः लिखन्तु । 2. भारतदेशस्य रक्षणार्थं शिवाजी महाराजेन कृतं प्रयत्नं अधिकृत्य लिखन्तु भाषांशाः - సమానార్థక పదాలు, విరుద్ధార్థక పదాలు, शब्दाः - राजन्, विद्वत् , धातुः - वद, हस	

21	14-05-2025 Wednesday	ఉపవాచకం - 6. యుద్ధ కాండ- పాత్రస్వభావాలు - 1.రావణుడు, 2.విభీషణుడు సన్నివేశం ద్వారా గ్రహించిన విషయాలు. వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - 1. రామ రావణ యుద్ధం గురించి రాయండి. 2. సేతువు నిర్మాణం గురించి రాయండి. 3. రామాయణ ప్రాశస్త్యాన్ని గురించి రాయండి. రామాయణంలోని కాండల వాక్యాలు ఏయే కాండలకు చెందినవో రాయండి.	Slip test
22	15-05-2025 Thursday	6. వివేకధ్వని:- వ్యాసరూప ప్రశ్న - 1. मानवविकासाय कानि कानि कार्याणि कर्तव्यानि ? 2. विवेकानन्दस्य आशयान् प्रशंसन्तः मित्राय पत्रं लिखन्तु । भाषांशाः - సమానార్థక పదాలు, విరుద్ధార్థక పదాలు, शब्दाः - राजन्, विद्वत् , धातुः - वद, हस	
23	16-05-2025 Friday	संस्कृतम् - वयं शिक्षेम तिर्यग्भ्यः - కంఠస్థ శ్లోకాలు 1 నుండి 4 పునశ్చరణ भाषांशाः - పునశ్చరణ, शब्दाः - राजन्, विद्वत् , धातुः - वद, हस పునశ్చరణ	Slip test
24	17-05-2025 Saturday	తెలుగు - పునశ్చరణ ప్రతిపదార్థాలు - పునశ్చరణ లఘుప్రశ్నలు - కవి, రచయిత పరిచయాలు, ప్రక్రియలు - పునశ్చరణ ఉపవాచకం- పాత్ర స్వభావాలు - పునశ్చరణ భాషాంశాలు - పదజాలం - పునశ్చరణ	
25	18-05-2025 Sunday	తెలుగు - పునశ్చరణ కాండలు గుర్తించుట - పునశ్చరణ వ్యాసరూప ప్రశ్నలు - పద్యభాగం, గద్యభాగం, ఉపవాచకం - పునశ్చరణ భాషాంశాలు - వ్యాకరణ అంశాలు - పునశ్చరణ	

ACTION PLAN FOR SSC ADVANCE SUPPLEMENTARY EXAMINATIONS - 2025

Subject: SL Telugu

S.No	Date and Day	Content Description	Test/ Exam
1	02-05-2025 Friday	ప్రశ్నాపత్రం విశ్లేషణ - లేఖా రచన వివరణ	Slip test
2	03-05-2025 Saturday	భాగవత రత్నాలు పద్యాలు- సంబంధిత ప్రశ్నల వివరణ	
3	04-05-2025 Sunday	పాఠ్య పుస్తకంలో ఇవ్వబడిన గద్యాలు ప్రశ్నల సాధన	Slip test
4	05-05-2025 Monday	1,2 పాఠాల్లో ఉన్న లేఖల సాధన	
5	06-05-2025 Tuesday	నవోదయం సారాంశం - వ్యాకరణాంశాలు సాధన	Slip test
6	07-05-2025 Wednesday	మనిషి మనిషి సారాంశం - వ్యాకరణాంశాల సాధన	
7	08-05-2025 Thursday	అతిథి దేవోభవ వ్యాస రూప ప్రశ్న: వ్యాకరణాంశాల సాధన	Slip test
8	09-05-2025 Friday	లింగరాజు స్వభావం వ్యాస రూప ప్రశ్న - వ్యాకరణాంశాల సాధన	
9	10-05-2025 Saturday	మూగజీవాల మీద ఎందుకు ప్రేమ చూపాలి? వ్యాస రూప ప్రశ్న - వ్యాకరణాంశాల సాధన	Slip test
10	11-05-2025 Sunday	సంజయ రాయబారం నుండి పాండవులు కొరవుల స్వభావం రాయండి ? వ్యాస రూప ప్రశ్న - వ్యాకరణాంశాల సాధన	
11	12-05-2025 Monday	జానపద నృత్య సంగీతాలకు గొప్పదనం రాయండి? వ్యాస రూప ప్రశ్న - వ్యాకరణాంశాల సాధన	Slip test
12	13-05-2025 Tuesday	పద్యభాగం నుండి లఘు ప్రశ్నల సాధన	
13	14-05-2025 Wednesday	గద్యభాగం నుండి లఘు ప్రశ్నల సాధన	Slip test
14	15-05-2025 Thursday	ఉపవాచకం నుండి లఘు ప్రశ్నల సాధన	
15	16-05-2025 Friday	ఒకటి, రెండవ పాఠం నుండి ఇవ్వబడిన లేఖలు - సాధన	Slip test
16	17-05-2025 Saturday	SCERT 100 Day Action plan లోని నమూనా ప్రశ్నపత్రాల సాధన	
17	18-05-2025 Sunday	Complete revision	

Note: సాధన కొరకు ముందుగా SCERT 100 Day Action plan లోని ప్రశ్నలు మరియు ప్రశ్నపత్రాలను ఉపయోగించాలి.